
 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

23/2014. (XII.30.) 
önkormányzati rendelete 

 
 

a helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjéről, a köztisztasággal kapcsolatos 
egyes kérdésekről és a közszolgáltatás díjának megállapításáról szóló 18/2001. 

(XII.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 35. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 
 
1. §  A helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjéről, a köztisztasággal kapcsolatos 

egyes kérdésekről és a közszolgáltatás díjának megállapításáról szóló 18/2001. 
(XII.22.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) 1. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 
„1. § (1) Rakamaz Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) jelen 

rendeletben foglaltak szerint hulladékgazdálkodási közszolgáltatást (a 
továbbiakban: közszolgáltatást) tart fenn a települési hulladék, az 
elkülönítetten gyűjtött települési hulladék rendszeres gyűjtésére, 
elszállítására és kezelésére. 

 
(2) Az önkormányzat a közszolgáltatás megszervezésével kapcsolatos egyes 

feladat- és hatásköreit a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
Szilárdhulladék-gazdálkodási Társulás (a továbbiakban: Társulás) útján 
gyakorolja.  

 
(3) A közszolgáltatás ellátásra a Társulás kizárólagos tulajdonában lévő 

Észak-Alföldi Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft. (4400 
Nyíregyháza, Benczúr tér 7.) (a továbbiakban: Közszolgáltató) mint 
közszolgáltató jogosult.  

 
(4) A Közszolgáltató a közszolgáltatást a Térségi Hulladék-gazdálkodási 

Kft. (4400 Nyíregyháza, Bokréta utca 22.) alvállalkozó bevonásával 
végzi. Az alvállalkozó tevékenysége a hulladék gyűjtésére, szállítására, 
valamint adminisztratív tevékenységek ellátására terjed ki. Az 
alvállalkozói tevékenység közszolgáltatás egészéhez viszonyított aránya 
70 %. 



 2 

 
(5) A helyi közszolgáltatás célja: meghatározni az emberi egészség védel-

me, a természeti és épített környezet megóvása érdekében Rakamaz 
város közigazgatási területén a hulladékgazdálkodási törvény és a 
végrehajtása tárgyában kiadott rendeletekből adódó feladatokat, jogokat 
és kötelezettségeket. A kötelező közszolgáltatásra vonatkozó 
rendelkezések célja a tevékenység kiszámítható, biztonságos ellátása, a 
kötelezettségek ellenőrizhetősége. 

 
(6) A helyi hulladékkezelési közszolgáltatás Rakamaz város közigazgatási 

területén kiterjed valamennyi ingatlan tulajdonosára, birtokosára, 
használójára, (továbbiakban: ingatlantulajdonos) függetlenül attól, hogy 
az természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem 
rendelkező egyéb szervezet, melynek tevékenysége során települési 
hulladék képződik.  

 
(7) Az ingatlantulajdonos az ingatlanán keletkező települési hulladék 

összegyűjtéséről, elszállításáról és ártalommentes elhelyezéséről e 
rendeletben meghatározott módon köteles gondoskodni. 

 
(8) A közterületek tisztántartásáról valamint az állattartásról külön rendelet 

rendelkezik. 
 

(9) Rakamaz város közigazgatási területén a települési folyékony hulladék 
szállítással történő begyűjtésével kapcsolatos kötelező helyi 
közszolgáltatás ellátására, a Felső-Tisza-Vidéki Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség (4400 Nyíregyháza, Kölcsey 
F. u. 12-14.) 8119-8/2012. számú határozatával rendelkező, a 
szomszédos önkormányzatokkal közös tulajdonra alapított RAVICSA 
Nonprofit Kft. (székhelye: Rakamaz, Kossuth út 3.) jogosult kizárólagos 
jelleggel. 
A begyűjtött folyékony hulladék elhelyezése a Nyírségvíz Nyíregyháza 
és Térsége Víz- és Csatornamű Zrt. (4400 Nyíregyháza, Tó u. 5.) által 
üzemeltetett és a Felső-Tisza-Vidéki Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség (4400 Nyíregyháza, Kölcsey 
F. u. 12-14.) 8352-6/2013., 3191-10/2010., és a Ht. 3355/88/2004. számú 
határozataival módosított Ht.3355/44/2002. számú (vksz.: Tisza XII. 
660.) határozattal engedélyezett, rakamazi 097/4 hrsz-ú telephelyen 
történik. 

 
(10) A rendelet hatálya nem terjed ki a veszélyes hulladékgazdálkodásra.” 

 
 
 
 
 



 3 

 
2. § A rendelet a következő alcímmel és 4/A. §-sal egészül ki: 
 

„Elkülönítetten gyűjtött hulladék gyűjtése, szállítása 
 

4/A. § (1) Az elkülönített hulladék gyűjtését a közszolgáltató: 
a) házhoz menő gyűjtőjáratokkal, 
b) hulladékgyűjtő udvarok komposzttelepek üzemeltetésével, 
c) gyűjtőszigetek működtetésével 

vagy ezek kombinációjával biztosítja.  
 

(2) Az ingatlanhasználó a települési hulladék részét képező papír, 
műanyag és fém hulladékot a közszolgáltató által rendelkezésre 
bocsátott sárga vagy kék színű, a közszolgáltató emblémájával ellátott 
120 literes hulladékgyűjtő zsákba gyűjti. 

 
(3) Az ingatlanhasználó a települési hulladék részét képező papír-, 

műanyag-, üveg-, és fém hulladékot a közszolgáltató által üzemeltetett 
gyűjtőszigeteken is elhelyezheti.  

 
(4) A hulladékgyűjtő zsákban és a gyűjtőszigeteken elhelyezett gyűjtő-

edényekben csak azok felirata szerint engedélyezett hulladék 
helyezhető el.  

 
(5) Az elkülönítetten gyűjtött papír, műanyag és fém hulladékokat 

tartalmazó gyűjtőzsákok ürítésének minimális gyakorisága havi egy 
alkalom, mely gyűjtési alkalmakról a lakosságot a Közszolgáltató 
tájékoztatja.  

 
(6) Lakossági hulladékgyűjtő udvarban is elhelyezhető a háztartásoknál 

keletkező elkülönítetten gyűjtött papír, műanyag üveg és fém hulladék, 
az elkülönítetten gyűjtött zöldhulladék, valamint a hulladékgyűjtő 
udvar üzemeltetője által meghatározott egyéb hulladékalkotók - 
ideértve a hulladékudvar működési engedélyében meghatározott 
hulladékféleségeket is - a hulladékgyűjtő udvar üzemeltetője által 
közzé tett nyitvatartási időben és feltételekkel.   

 
(7) A Közszolgáltató az elkülönítetten gyűjtött zöldhulladékot az általa 

üzemeltetett komposztáló telepen is átveszi.  
 

(8) Az ingatlanhasználó a hulladékgazdálkodási díj megfizetésével szerez 
jogosultságot arra, hogy a háztartásában keletkező elkülönítetten 
gyűjtött hulladékot a hulladékudvarban valamint a komposzttelepen 
elhelyezze.” 

 
 



 4 

 
 
3. § A rendelet a következő alcímmel és 4/B. §-sal egészül ki: 
 

„ A hulladék elhelyezése 

 
4/B. § (1) E rendelet hatálya alá tartozó települési hulladék előkezelése és ártal-

matlanítása kizárólag az erre a célra kijelölt létesítményben, jelenleg 
a Nyíregyházi Regionális Hulladékkezelő Központban végezhető. 

 
(2) A Közszolgáltató hulladékudvart üzemeltet:  

a) a 4400 Nyíregyháza, Korányi Frigyes út 3.,   
b) a 4400 Nyíregyháza, Kerék utca 1. szám alatt. 

 
(3) A zöldhulladék átvételét a közszolgáltató a Nyíregyházi Regionális 

Hulladékkezelő Központ Komposzttelepén (hrsz. Nyíregyháza 
02358/9) biztosítja.” 

 
 
4. § Ez a rendelet 2015. január 1. napján lép hatályba és 2015. január 2. napján 

hatályát veszti. 
 
 
 

Bodnár László      Dr. Kóder László  
               polgármester                      jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 

I N D O K O L Á S  
 
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 2015. január 1. napjától hatályos 
rendelkezései alapján a helyi közszolgáltatás keretében kötelező az elkülönített 
hulladékgyűjtési rendszer kialakítása. Településünkön jelenleg is van lehetőség az 
elkülönített gyűjtésre, amellyel a lakosság egy része élt is.  
 

Az Észak-Alföldi Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft. és Szabolcs Község 
Önkormányzata között létrejött Közszolgáltatói Szerződés már tartalmazza a 
műanyag-, papír-, fém-, és üveghulladék elkülönített gyűjtésének feltételeit.  
 
2015. január 1. napjától a helyi rendeletben szükséges szabályozni az elkülönítetten 
gyűjtött hulladék gyűjtésére, szállítására, elhelyezésére vonatkozó rendelkezéseket, 
továbbá pontosítani kell a közszolgáltató és alvállalkozó adatait, szerepét a szolgáltatás 
ellátása és teljesítése során. 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 
A közszolgáltatások ellátására vonatkozó rendelkezéseket, általános szabályokat, 
adatokat szabályozza. 
 

1. §-hoz 
 
A közszolgáltatás ellátása során az elkülönítetten gyűjtendő hulladék gyűjtésére és 
szállítására vonatkozó rendelkezéseket szabályozza.  
 

3. §-hoz 
 
Az elkülönítetten gyűjtött hulladék elhelyezésére vonatkozó rendelkezéseket 
szabályozza. 
 

4. §-hoz 
 
A hatályba lépő rendelkezéseket tartalmazza. 
   
 


